
Stokholmas, 2023 m. Rugpjūčio 20 d.

Lietuvių jaunimo bendruomenės Švedijoje Valdybos ataskaita

Atsiskaitomasis laikotarpis: 2022 m. sausio 1 d. - 2022 m. gruodžio 31 d.

2022 m. gruodžio 31 d. Lietuvių jaunimo bendruomenei Švedijoje (LJB) priklausė 47 nariai
(sumokėję narystės mokestį).

2022 m. LJB valdyboje iki visuotinio susirinkimo lapkričio 30 d. dirbo:

Darius Kvainauskas Pirmininkas
Algirdas Preikša Vicepirmininkas
Auksė Kavaliauskaitė Sekretorė
Rūta Žemaitytė Iždininkė
Iveta Mikalajūnaitė LJB narių koordinatorė
Eglė Urbonavičienė Komunikacija
Ugne Dapkevičiūtė LJB renginių koordinatorė

Taip pat aktyviai prisidėjo: Marija Zelenkauskė, Eglė Arlauskaitė Wigstrand, Dainora Butvilė,
Rytis Praninskas, Kristupas Liorančas.

2022 m. LJB valdyboje po visuotinio susirinkimo lapkričio 30 d. dirbo:

Darius Kvainauskas Pirmininkas
Algirdas Preikša Vicepirmininkas
Auksė Kavaliauskaitė Sekretorė
Rūta Žemaitytė Iždininkė
Dominyka Čiurovaitė LJB narių koordinatorė
Eglė Urbonavičienė Komunikacija
Mingailė Greičiūtė Kultūrinių renginių koordinatorė
Dainora Butvilė Sporto renginių koordinatorė
Iveta Mikalajūnaitė Partnerių ir rėmėjų koordinatorė

Taip pat aktyviai prisidėjo: Eglė Arlauskaitė Wigstrand, Artūras Zelenkauskas, Vilhelmas
Bartusevičius.

2022 m. Audito komisijoje dirbo:
Rūta Žičkienė



2022 m. suorganizuota 9 renginiai:

Nr. Renginys Dalyvių
skaičius

Data

1 Čiuožk už Lietuvą! 30 2022-02-16

2 Žygis už Laisvę! 60 2022-03-13

3 After Work kartu su LJB! 12 2022-04-21

4

5

6

After Work su LJB! #2

Šiaurės Šalių Sriuba 2022

Boulingas su LJB!

12

35

14

2022-05-25

2022-09-16/17/18

2022-09-22

7 Rudens Žygis 30 2022-10-23

8

9

Susitikimas su Jonu Ohman

Visuotinis Lietuvių jaunimo bendruomenės
Švedijoje susirinkimas

40

20

2022-11-03

2022-11-30

Svarbiausių veiklų aprašymai
Susitikimas su Jonu Öhman
Lietuvių jaunimo bendruomenė, kartu su Lietuvos respublikos ambasada Švedijoje suorganizavo
renginį kartu su Jonu Ohman, diskusiją vedė Darius Kvainauskas. Lietuvos ambasados rezindecijoje
Švedijos lietuviai klausėsi Jono Ohman presentacijos apie karą Ukrainoje, darbą su Blue Yellow
fondu

Šiaurės Sriuba
„Šiaurės Sriuba“ - kasmetinis renginys, suburiantis jaunimą, priklausantį Skandinavijos ir Jungtinės
Karalystės lietuvių jaunimo organizacijas ir kasmet vykstantis vis kitoje Šiaurės Europos šalyje.
Šiaurės Sriubos projekto įgyvendinimo metu pavyko suburti netgi 30 dalyvių iš šešių skirtingų
Šiaurės Europos šalių ir šešių skirtingų lietuvių jaunimo organizacijų užsienyje. Projekto metu
dalyviai gilino žinias dviejuose užsiėmimuose apie tautinio tapatumo išsaugojimą, bei stiprino
bendradarbiavimą tarp Šiaurės Europos lietuvių jaunimo organizacijų užsienyje penkiuose kituose
užsiėmimuose, tokiuose kaip renginių planavimo ar komunikacijos dirbtuvėse ir kt. Dalyviai
sustiprino tarpusavio bendradarbiavimą, kas reiškia kad ateityje galime laukti daug naujų renginių ir
veiklų bendradarbiaujant lietuvių jaunimo organizacijoms iš Švedijos, Danijos, Jungtinės
Karalystės, Islandijos ar Suomijos. Esame be galo dėkingi Jaunimo Reikalų Agentūrai už suteiktą



galimybę ir įrankius įgyvendinti šį projektą.

Žiniasklaidos atsiliepimai apie lietuvių jaunimo bendruomenę

TV laida #1
Širdyje Lietuvis
2022-10-08
LRT PLIUS laida apie šią vasarą vykusį PLJS - Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga jaunimo
kongresą kuriame dalyvavo LJB atstovai Darius ir Algirdas

Lietuvių jaunimo bendruomenės (LJB) užmegzti nauji partnerystės ryšiai bei
rėmėjai

Kovenda AB
LJB tesė bendradarbiavimą su Kovenda AB, lietuvių įkurta įmone, veikiančia Švedijoje. 2022 m.
pradžioje buvo baigti vykdyti įsipareigojimai už 2021 m. pasirašytą paramos sutartį, suteikiant
rėmėjų statusą dviejuose LJB renginiuose: Čiuožk už Lietuvą (2022-02-16) ir Žygis už laisvę
(2022-03-13).

2022 m. rugpjūčio mėnesį su Kovenda AB buvo pasirašyta nauja paramos sutartis. Pasirašius naują
sutartį, LJB įsipareigojo už finansinę paramą Kovendai suteikti rėmėjų statusą keturiuose
renginiuose iki 2023 m. liepos 31 d.

Kovenda AB parėmė šiuos 2022 m. vykusius renginius:
● Rudens Žygis (2022-10-23)

Likę trys remiami renginiai įvyko 2023 m. pradžioje ir įsipareigojimai rėmėjams yra pilnai įvykdyti.

Lietuvių jaunimo bendruomenės Švedijoje reprezentacija ir bendradarbiavimas
su kitomis organizacijomis

2022-04-09 Bendradarbiabimas su Nordic Ukraine Forum
LJB pirmininko Dariaus Kvainausko sakyta kalba Sergels aikštėje, Stokholme vykusios demonstracijos
metu Ukrainai palaikyti. Kvietimas buvo organizatorių Ukrainian Youth Forum.
Kalba: https://youtu.be/UIZhiJeX4xk

2022- Liepos mėn. - PLB Seimas
PLB Seimas - Visą savaitę vyko pasisakymai ir diskusijos apie Pasaulio lietuvių bendruomenės
(toliau –PLB) dabartį, tikslus ir uždavinius 2022–2025 m. PLB Seime kartu su delegatais iš viso
pasaulio sprendėme – pilietybės išsaugojimo, lietuvių bendruomenių stiprinimo, diasporos
politikos, lituanistinio švietimo, lietuvių kultūros, tradicijų, tautinės tapatybės puoselėjimo,
pilietinio pasipriešinimo, lietuvių bendruomenių bendradarbiavimo su Lietuvos Respublikos
institucijomis ir organizacijomis klausimus.
LJB valdybos atstovai Darius Kvainauskas ir Algirdas Preikša atstovavo LJB, kartu su Egidijumi,



Neda ir Karolina PLB Seime kuris vyko Vilniuje
Seimo metu Darius ir Algirdas kartu su Švedijos ambasadore Lietuvoje Inger Buxton liepos 20d.
stebėjo kaip LR Seimas ratifikavo Švedijos įstojimą į NATO
Seimo metu Darius ir Algirdas dalyvavo susitikime su Seimo pirmininke Viktorija Čmilytė-Nielsen.
Kartu su LRSP ir diasporos jaunimu diskutavome apie energetikos saugumą, NATO, Seimo narių ir
politikų Lietuvoje tendencijas 2022m.

2022 m. Liepos 21-27 d. Punske, Lenkijoje -PLJS Kongresas
LJB valdybos atstovai Darius Kvainauskas ir Algirdas Preikša atstovavo LJB, dalyvaudami PLJS
kongreso kultūrinėje dalyje, kuri vyko 2022 m. liepos 21-27 d. Punske, Lenkijoje. Kongreso metu
virš 50 dalyvių iš viso pasaulio jaunimo bendruomenių. Kongreso dalyviai šoko tautinius šokius,
dalyvavo paskaitose apie lietuvių kalbą, klausė diskusijų apie lietuvišką identitetą, diskutavo apie
organizacinius iššūkius, dalyvavo ekskursijose po etnines Lietuvos žemes, klausėsi pirmojo
Kedrostubùras koncerto užsienyje, žiūrėjo Punsko teatro pasirodymą "Eglė žalčių karalienė",
lankėsi Prūsų žemėse, šoko Techno Kluone ir dar daug kitokių įdomių veiklų!
Atidaryme dalyvavo pats Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda.
Varšuvoje lankėmės LR ambasadoje, kur mus priėmė ambasadorius Eduardas Borisovas, ten pat
klausėmės gyvai atliekamo klasikinės muzikos koncerto. Su gide dalyvavome ekskursijoje po visą
Varšuvą, sužinojome daug apie miesto istoriją ir kaip lietuviai prisidėjo prie šio miesto formavimo.
Lankėmės M. Koperniko mokslo muziejuje, o vakarais lydėdavome saulę prie Vyslos upės ir dar
daugiau.

2022 ruduo Šiaurės sriuba
Iš JRA projekto gautų lėšų suorganizavome Šiaurės Sriubos projektą, kurio metu į Švediją suvažiavo
jaunimo atstovai iš Danijos, Suomijos, Islandijos ir Jungtinės Karalystės. Taip pat prisijungė Pasaulio
lietuvių jaunimo sąjungos Valdybos nariai iš įvairių Europos šalių.

Tris dienas truksiantį suvažiavimą atidarėme kartu su LR ambasadoriumi Giedriumi Čekuoliu bei visu
ambasados kolektyvu.

Taip pat džiaugiamės sulaukę Globalios Lietuvos departamento vadovės Linos Žukauskaitės su aktualiu
pasaulio lietuvių jaunimui pranešimu apie studijų ir karjeros galimybes Lietuvoje.

Suvažiavimo metu Diskutavome apie lietuviškos tapatybės išsaugojimą gyvenant užsienyje. Dalijomės
patirtimi kaip įkurti ir vystyti jaunimo organizaciją, komunikuoti ir bendradarbiauti su jos nariais.
Svarstėme bendrų tarptautinių renginių idėjas. Vieno vakaro metu mokėmės šokti lietuvių liaudies
šokius su Švedijos lietuvių tautinių šokių kolektyvu "Baltija", o po to vaišinomės tradiciniais patiekalais,
užkandžiais ir desertais atgabentais iš visų suvažiavimo dalyvių šalių! Dienos metu sportavome,
žaidėme komandos formavimo žaidimus bei dalyvavome įvairiose dirbtuvėse ir diskusijose. Paskutinės
dienos metu aplankėme Stokholmo centrą, kur apžiūrėjome įdomiausias lankytinas vietas, kur daug
bendravome, juokėmės iki kol teko tarti ‘Iki susitikimo kitoje Šiaurės Sriuboje!’

Ataskaitą ruošė LJB pirmininkas Darius Kvainauskas ir vicepirmininkas Algirdas Preikša kartu su
LJB valdyba.

2023 m. Rugpjūčio 20 d. Stokholmas


